АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗаостровСКОЕ»

 ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 сентября 2022 года

          дер. Большое Анисимово

    № 81
Об утверждении перечня услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Заостровское»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения информационной открытости и эффективности деятельности администрации муниципального образования «Заостровское» Приморского района Архангельской области по предоставлению муниципальных услуг, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Заостровское»;
2. Считать утратившим силу постановление администрации от 30 июля 2021 года № 53 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Заостровское».

3. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет сайте администрации муниципального образования "Заостровское".

Глава муниципального образования                                                        А.К. Алимов
Утверждён постановлением
администрации МО «Заостровское»

от 12.09.2022 № 81
Перечень услуг, предоставляемых администрацией                                       муниципального образования «Заостровское»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления

	1
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
Постановление № 95 от 14.09.2022
	Пункт 19 части 1 статьи 4, пункт 25 части 1 статьи 16 ФЗ от 06.10.2003 «131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	2
	Предоставление выписок из похозяйственных книг
Постановление № 83 от 12.09.2022
	Статья 8 Федерального закона от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

	3
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
Постановление № 84 от 14.09.2022
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 ФЗ от 06.10.2003 «131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

	4
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
Постановление № 86 от 14.09.2022
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16 ФЗ от 06.10.2003 «131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; главы 19,34,36 Гражданского Кодекса РФ

	5
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду
Постановление № 87 от 14.09.2022
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16 ФЗ от 06.10.2003 «131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; пункт 2 статьи 615 Гражданского Кодекса РФ

	6
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
Постановление № 96 от 14.09.2022
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 ФЗ от 06.10.2003 « 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; часть 2 статьи 49 Жилищного Кодекса РФ; статьи 3-9 закона АО от 20.09.2005 № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области»

	7
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилые в жилые
Постановление № 93 от 14.09.2022
	Пункт 6 части 1 статьи 14, статьи 22-24 Жилищного Кодекса РФ

	8
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений
Постановление № 91 от 14.09.2022
	Пункт 7 части 1 статьи 14, статьи 25-28 Жилищного Кодекса РФ

	9
	Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 ФЗ от 06.10.2003 «131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; пункт 3 части 1 статьи 4, статьи 52-55 Жилищного Кодекса РФ; статьи 1-6,1 закона АО от 20.09.2005 №79-5-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и о предоставлении таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма»

	10
	Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации
Постановление № 94 от 14.09.2022
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 ФЗ от 06.10.2003 «131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

	11
	Реализация преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства
Постановление № 90 от 14.09.2022
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16 ФЗ от 06.10.2003 «131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Федеральный закон от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»,

	12
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части
Постановление № 98 от 16.09.2022
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	13
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Заостровское» о местных налогах и сборах»
Постановление № 38 от 16.06.2021
	Налоговый кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	14
	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан в муниципальном образовании «Заостровское»

Постановление № 92 от 14.09.2022
	Статья 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Подпункт 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», Закон Российской Федерации от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	15
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

на территории муниципального образования «Заостровское»

Постановление № 89 от 14.09.2022
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 ФЗ от 06.10.2003 «131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; пункт 3 части 1 статьи 4, статьи 52-55 Жилищного Кодекса РФ; статьи 1-6,1 закона АО от 20.09.2005 №79-5-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и о предоставлении таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма»

	16
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
Постановление № 82 от 12.09.2022
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	17
	Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи на территории муниципального образования «Заостровское»
Постановление № 88 от 14.09.2022
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Жилищный кодекс РФ